
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. STAZIONE APPALTANTE: Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Nocera Inferiore, Angri, 

Mercato San Severino, Castel San Giorgio e Pagani, con Comune Capofila Nocera Inferiore. 

Indirizzo: Piazza Armando Diaz n. 1 - 84014 Nocera Inferiore. Indirizzo internet della “C.U.C.”: 

https://cucnocerainferioreangri.acquistitelematici.it/ indirizzo pec: 

gare.cuc@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it   

2 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Nocera Inferiore (P.IVA 00221880651) 

Indirizzo: Piazza Armando Diaz n. 1 - 84014 Nocera Inferiore. Codice NUTS: ITF35 Italia. Tel. 

081/3235241 - Indirizzo internet dell’Amministrazione aggiudicatrice: 

https://www.comune.nocera-inferiore.sa.it/ indirizzo pec: protocollo@pec.comune.nocera-

inferiore.sa.it 

3 OGGETTO DELL'APPALTO: Realizzazione 32 alloggi ERS in via San Prisco - Nocera Inferiore (SA). 

Intervento finanziato con fondi a carico del D.L. n. 59/2021 Fondo Complementare al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - D.P.C.M. 15/09/2021 - Programma “Sicuro verde e 

sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica” - PNC Missione 2, Componente 3 

(M2C3) e con fondi a carico del Comune di Nocera Inferiore. 

Gara europea a procedura telematica aperta mediante l’utilizzo della piattaforma di e-

procurement della Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Nocera Inferiore, Angri, 

Mercato San Severino, Castel San Giorgio e Pagani, con Comune Capofila Nocera Inferiore. 

CUP: J31B21004830002 - CIG: 9522650360   

4 IMPORTO A BASE D’ASTA: € 7.689.348,81, di cui € 7.409.506,26 per lavori soggetti a ribasso 

ed € 279.842,55 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  

5 PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Procedura aperta art. 60 D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

6 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: Offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo art. 95 co. 2 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

7 DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 22/12/2022. 

8 OFFERTE RICEVUTE: n. 3. 

9 SOGGETTO AGGIUDICATARIO: “I.C.G. S.r.l. Unipersonale” con sede legale in via Badia n. 45 - 

84012 ANGRI (SA) - P.IVA 03312030657, con un ribasso del 13,29%. 

10 IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 6.424.782,88, oltre oneri per la sicurezza pari a € 

279.842,55 ed I.V.A. al 4%. 

11 SUBAPPALTO: si. 

12 PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 

DELL’AGGIUDICAZIONE: determinazione del Comune di Nocera Inferiore n. 583 del 

14/03/2023. 

13 ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO E TERMINI: TAR di Salerno ai sensi 

dell’art. 120, co. 5, del D.lgs. n. 104/2010, il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente 

dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76, co. 5 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Nocera Inferiore, 14 marzo 2023 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

arch. Antonio CASSANESE1 

 
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 modificato dal 

D.lgs. n. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COMUNE DI NOCERA INFERIORE - c_f912 - REG_PROTOCOLLO - 0016777 - Interno - 14/03/2023 - 18:29


		2023-03-14T17:25:13+0000
	CASSANESE ANTONIO




